Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 20h

ÁREA: INFORMÁTICA: REDES DE COMPUTADORES, REFERENTE AO EDITAL 092/2015,

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

Aos nove dias do mês de dezembro de 2015, reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos

professores César Augusto Hass Loureiro (presidente), Alex Martins de Oliveira e André Peres,

designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº 323/2015 de 08

de dezembro de 2015, para analisar a documentação entregue pelos candidatos para a seleção

de professor substituto da área de Informática: Redes de Computadores, regida pelo Edital

092/2015. Após a análise, foram homologadas as seguintes inscrições:

Nº Nome do Candidato (Ordem alfabética)
1 Andréia Solange Bos
2 Lucas Mendes Ribeiro Arbiza
3 Rodrigo Brandão Mansilha

Os candidatos relacionados abaixo não foram classificados para a entrevista e prova didática
pois não obtiveram a pontuação mínima exigida no currículo.

Nº Nome do Candidato (Ordem alfabética)
1 Adler Hoff Schmidt
2 Diego Tumelero
3 Fernando Fernandes dos Santos
4 Mateus Eugênio Colet

Porto Alegre, 9 de dezembro de 2015.

César Augusto Hass Loureiro _________________________________________________
André Peres  _________________________________________________
Alex Martins de Oliveira _________________________________________________